
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIII/687/2023 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 listopada 2023r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 9, 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz.609 z późn. zm.) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 
w związku z Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIII/687/2023 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1. §8 ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: ,,1. Wnioskodawcy dla którego uzyskanie dotacji celowej 
stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie może być przyznana dotacja, 
o której mowa w § 1 w przypadkach i na zasadach określonych w zależności od prowadzonej działalności w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de 
minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 31 grudnia 2029 r .; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L,2023 r. poz. 2831), 
w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 
31 grudnia 2030  r.; 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na 
podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 31 grudnia 2027 r. 

2. §8 ust.3 otrzymuje nastepujące brzmienie: ,,W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą 
ubiegającym się o pomoc de minimis wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji winien dołączyć wszystkie 
zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie." 

3. pkt 7 z części V załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje nastepujące brzmienie: ,,Informacja o pomocy 
publicznej otrzymanej w ciągu trzech minionych lat, sporządzoną w zakresie i według zasad określonych 
w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(załącznik nr 1 do wniosku)- załącznik obligatoryjny" 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr LXXIII/687/2023 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EBA2FE-37FF-48A2-96B4-324FE6FD571D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EBA2FE-37FF-48A2-96B4-324FE6FD571D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności zaktualizowania prawa w związku z obowiązującym nowym 

rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Eurepoejskiej do pomocy de minimis. Projekt uchwały został zaopiniowany 

przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W 

powyższym projekcie uchwały uwzględniono zastrzeżenia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zasad udzielania pomocy de minimis. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EBA2FE-37FF-48A2-96B4-324FE6FD571D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY GMINY KROKOWA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-06-20T12:40:02+0200




